### 令和5年度

# コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進連絡交流会(オンライン)実施要項

### 1 趣 旨

コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進について、地域・学校・行政関係者の理解促進及び県内市町担当課のネットワーク化を図り、今後の取組の充実につなげる。

#### 2 主催

広島県教育委員会

## 3 対象

- ■令和5年度地域学校協働活動コーディネーター養成講座修了証受領者
- ■コミュニティ・スクールの設置や取組、地域学校協働活動の充実を促進する行政職員

#### 4 実施方法

オンライン (Zoom)

#### 5 日時・内容

令和6年2月20日(火)13:30~16:00

※ZoomID 等は当日までに別途メールで送付します。

時 間	内 容	講師・進行
13:30~13:35	開会行事	
13:35~14:25	[テーマトーク] コミュニティ・スクールと 地域学校協働活動の一体的推進について 〜地域学校協働活動コーディネーター 養成講座の修了を通して〜	【ゲストスピーカー】         江田島市立江田島小学校学校評議員鷹谷 直至大崎上島町学校ボランティア円光 歩         【ファシリテーター】         一般社団法人まなびのみなと代表理事取釜宏行(文部科学省CSマイスター)
14:25~14:35	休 憩	
14:35~15:50	[情報交換・協議] 自市町での取組充実に向けて ※グループ別意見交流(予定)	広島県立生涯学習センター 職員
15:50~16:00	閉会行事	

#### 7 参加申込

#### (1) 申込方法(広島県電子申請システム)

所属長の許可を得た上で、**「広島県電子申請システム」**から申し込んでください。 https://apply.e-tumo.jp/pref-hiroshima-u/offer/offerList\_detail?tempSeq=16469



### (2) 参加決定方法等

電子申請システムでの受講申込時に記入したメールアドレス宛に届く「申込完了通知メール」をもって、参加決定の通知とします。

# (3) 申込期限

令和6年2月16日(金)午後5時まで

#### 8 問い合わせ先

広島県立生涯学習センター

〒730-0052 広島市中区千田町三丁目 7-47 電話: 082-248-8848 FAX: 082-248-8840

メール: sgcshinkou@pref.hiroshima.lg.jp